
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.05.2023  №                   27А 

с. Алтайское 

         

Об установлении на территории села Алтайское Табунского района 

Алтайского края ограничительных мероприятий (карантина) в связи с 

заболеваемостью бруцеллезом и инфекционной анемией лошадей 

 

       В связи с выявлением заболеваемости лошадей бруцеллезом, инфекционной 
анемией лошадей (ИНАН) и случной болезнью лошадей (трипасономозом) на 
территории с. Алтайское Табунского района Алтайского края в ЛПХ Честенко В.А. 
расположенного по адресу: ул. Производственная, д. 16, с. Алтайское, Табунский 
район, Алтайский край, согласно приказов управления ветеринарии Алтайского 
края № 224-п от 29.05.2023 «Об установлении на территории села Алтайское 
Табунского района Алтайского края ограничительных мероприятий (карантина) в 
связи с заболеваемостью бруцеллезом лошадей», № 226-п от 30.05.2023 «Об 
установлении на территории села Алтайское Табунского района Алтайского края 
ограничительных мероприятий (карантина) в связи с заболеваемостью 
инфекционной анемией лошадей (ИНАН)», № 229-п «Об установлении на 
территории села Алтайское Табунского района Алтайского края ограничительных 
мероприятий (карантина) в связи с заболеваемостью случной болезнью лошадей 
(трипаносомозом)», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 
Табунского района протокол № 5 от 29.05.2023, определением с. Алтайское 
Табунского района Алтайского края неблагополучным пунктом по бруцеллезу 
лошадей и инфекционной анемии лошадей (ИНАН) 
 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 1.  В период действия ограничительных мероприятий (карантина) запретить на 
территории с. Алтайское Табунского района Алтайского края: 

       1.1 проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других 
мероприятий, связанных перемещением и скоплением животных; 

       1.2 ввод (ввоз) на территорию неблагополучного пункта, вывод (вывоз) за его 
пределы восприимчивых животных (за исключением вывоза восприимчивых 
животных на предприятия по убою и переработке животных или оборудованные 
для этих целей убойные пункты); 

      1.3 вывоз продуктов убоя, полученных от восприимчивых животных.  
 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

    
     
Глава сельсовета                                                                 Т.В. Себелева 


